
 

 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL DÂMBOVIȚA 

CONSILIUL LOCAL BUCȘANI 

 

 

Comuna Bucșani, strada Principală nr. 1228, județul Dâmbovița 
Tel./Fax: 0245.235.041; E-mail: primaria.bucsani@gmail.com; www.bucsani.ro  

 
 

  

 

 HOTĂRÂRE 
privind aprobarea solicitării de trecere a unui imobil  de la Agentia Domeniile Statului în 

domeniul public a Unității Administrativ – Teritoriale Bucsani, Județul Dambovita  
 

Consiliul local Bucșani, județul Dâmbovița, întrunit în ședință ordinară pe luna MAI 2023,  
având în vedere:  

 
- Referatul de aprobare nr.5569/19.05.2023 raportul de specialitate nr.5568/19.05.2023 al 

compartimentului cadastru agricol prin care se propune aprobarea solicitării de trecere a 
unui imobil  de la Agentia Domeniile Statului în domeniul public a Unității 
Administrativ – Teritoriale Bucsani, Județul Dambovita;   

- avizul favorabil al comisiei de specialitate având nr. 5835 din 26.05.2023 din cadrul 
Consiliului Local Bucșani, județul Dâmbovița 

- adresa nr.10763/16.05.2023 a Consiliului judetean Dambovita, adresa nr.767/15.03.2023 
a UNCJR; 

- art. 173 alin.(1) lit. f), 294 si art 354 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  

În temeiul art. 139 alin. (1) și art. 196 alin. (1) lit. ”a” din Codul Administrativ 
aprobat prin Ordonanța de Urgență nr. 57/2019, cu modificările și completările ulterioare:  

 

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
             Art.1. Se aprobă trecere a unui imobil de la Agentia Domeniile Statului în domeniul 
public a Unității Administrativ – Teritoriale Bucsani, județul Dambovita. 
            ART.2. Se deleaga viceprimarul comunei Bucsani domnul Mihai Ionuț-Valentin cu 
atributii de primar în vederea semnarii documentelor care va sta la baza trasmiterii imobilului de 
la Agentia Domeniile Statului. 
             Art.3. Primarul Comunei Bucsani , prin aparatul de specialitate serviciul cadastru 
agricol vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri, iar comunicarea acesteia se va 
face prin grija secretarului general al UAT Bucsani. 

 
  
 
 

 

 
 
 
 
Nr. 45 
Data: 26.05.2023   

CONTRASEMNEAZĂ  
SECRETAR GENERAL U.A.T.  

   jr. Rotaru Adrian  

L.S.  PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ   
 SÎRBULEȚ MARIANA 


